PODER LEGISLATIVO
Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul - RS

E-mails: presidente@camarasps.rs.gov.br
camara@camarasps.rs.gov.br
diretor.legislativo@camarasps.rs.gov.br
contabilidade@camarasps.rs.gov.br
juridico@camarasps.rs.gov.br

Telefone Fax: 55.3276.1755
Rua 15 de Novembro, nº 793 São Pedro do Sul – RS 97400-000

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Nº 006/2024, DE 17 DE ABRIL DE 2024

DISPÕE SOBRE A IMPRENSA OFICIAL DA
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
SÃO PEDRO DO SUL/RS, E DÁ PROVIDÊNCIAS.

EVERSON MORAES GONÇALVES, Presidente da Câmara de Vereadores de
São Pedro do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições regimentais,
constantes do Artigo 112, Inciso VI do Regimento Interno e Lei Municipal nº 1.380 de 20 de
maio de 2002;

RESOLVE

Art. 1º A Imprensa Oficial da Câmara Municipal de Vereadores de São Pedro do Sul é
constituída pelo Mural afixado na sede da Câmara de Vereadores, pelo site oficial da Câmara
de Vereadores (https://www.camarasps.rs.gov.br/) e pelo sistema do Portal Legislativo
(https://cmsaopedrodosul.cittatec.com.br/portal-legislativo/vereadores).

Parágrafo único. A publicação em qualquer dos meios acima produzirá seus efeitos
legais independente da publicação nos demais.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul, aos dezessete dias
do mês de abril de 2024.

Ver. Everson Moraes Gonçalves
Presidente da Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul

Ver. Fábio Polenz Parnov Ver. Hielderson Alves Panciera
Vice-presidente Secretário

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
m

sa
op

ed
ro

do
su

l.c
itt

at
ec

.c
om

.b
r/

pr
oc

es
so

/a
ut

en
tic

ac
ao

-d
oc

um
en

to
/2

78
A

47
02

 u
til

iz
an

do
 a

 c
ha

ve
 '2

78
A

47
02

'